CONSELHO ESTADUAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - COEHIS

ATA DA 32ª REUNIÃO DO COEHIS-PR - ORDINÁRIA

Aos seis dias do mês de dezembro de 2023, às dez horas e dois minutos, 1

reuniram-se, de modo online, na plataforma Zoom, link 2

https://us06web.zoom.us/j/83597464852?pwd=jkXnqqQP5MHHaaPpGbZaHfoTztC3

8eL.1, os membros do Conselho Estadual de Habitação de Interesse Social – 4

COEHIS-PR, para realização de sua 32ª Reunião, sendo esta Reunião Ordinária 5

convocada, através do ofício encaminhado através dos e-mails disponibilizados 6

pelos membros do conselho, bem como através do grupo de aplicativo de 7

mensagens (Whatsapp). Procedeu-se a contagem dos membros presente, 8

verificou-se a impossibilidade de instalação da reunião, devido a não se ter o 9

quórum regimental de 04 conselheiros presentes. Presentes apenas o 10

representante da COPEL e da CONAM (que se retirou em apoio aos demais 11

conselheiros dos movimentos sociais que não concordavam com a realização da 12

reunião). Assim, ao presidente restou a impossibilidade de realizar a reunião e foi 13

dispensado o Sr. Kerwin Kuhlemann, superintendente de programas, que traria 14

informações sobre os temas que foram discutidos no Fórum de Habitação de 15

Interesse Social e Prêmio de Selo de Mérito para o Programa Vida Nova, no qual a 16

COHAPAR participou. Nada mais havendo a ser registrado a presente ata foi 17

lavrada por mim, Patricia Pereira Mewes dos Santos, Secretaria Executiva do 18

COEHIS-PR, e assinada pelo presidente.  19

Jorge Lange
Presidente – COHAPAR

Patricia Pereira Mewes dos Santos
Secretaria Executiva

Correspondência 2380/2024. Assinatura Qualificada realizada por: Jorge Luiz Lange em 11/07/2024 11:02. Assinatura Avançada realizada por: Patricia Pereira Mewes
(XXX.095.319-XX) em 11/07/2024 10:07. Inserido ao documento 880.921 por: Patricia Pereira Mewes em: 11/07/2024 10:06. Documento assinado nos termos do Art. 38
do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o

Correspondência 2380/2024.
Documento: Atan_32_06.12.2023.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Jorge Luiz Lange em 11/07/2024 11:02.

Assinatura Avançada realizada por: Patricia Pereira Mewes (XXX.095.319-XX) em 11/07/2024 10:07.

Inserido ao documento 880.921 por: Patricia Pereira Mewes em: 11/07/2024 10:06.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
affdbb37a83f5be4c0274ba123d65246.